Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

EDITAL Nº. 34/2023

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA, no uso de suas atribuições

e, com base na Instrução Normativa nº 01/2023 da Pró-Reitoria de Ensino,
resolve:

TORNAR PÚBLICA

A abertura das inscrições para as propostas dos projetos de extensão

curriculares que ocorrerão no primeiro semestre do ano letivo de 2024, de acordo

com as disciplinas da matriz curricular de cada curso.

As propostas deverão ser encaminhadas, conforme modelo ANEXO I, do

dia 01 de dezembro a 19 de dezembro para o e-mail: prec@uniuv.edu.br

União da Vitória, 27 de novembro de 2023.

Fernanda Wolff
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

assinado no original

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

ANEXO I - PROPOSTA PARA PROJETO DE EXTENSÃO CURRICULAR

1 IDENTIFICAÇÃO
1.1 CURSO E MÓDULO
1.2 TÍTULO DO PROJETO
1.3 COORDENADOR(A) DO PROJETO
1.4 LOCAL DE REALIZAÇÃO
2 OBJETIVOS
Apontar a finalidade ou as finalidades da proposta da ação extensionista.
3 CARACTERIZAÇÃO DA PROPOSTA
Contextualização da ação extensionista
4 JUSTIFICATIVA
Apontar as demandas da área inserida que justificam a realização do projeto.
5 METODOLOGIA
Descrever quais serão os métodos utilizados para a consolidação dos

objetivos.
Indicar a previsão da quantidade do público a ser atendido.
Mencionar os equipamentos, espaços físicos e equipe de trabalho que serão
utilizados durante a realização do projeto.
Apontar também a duração da proposta, principalmente se faz parte de um

projeto que está tendo continuidade.
6 CRONOGRAMA
Apresentar uma tabela com as datas e as atividades previstas.
7 PARCERIAS
Listar parceiros externos e sua forma de inserção (se houver)
8 APROVAÇÃO DA PROPOSTA
Coordenador do Curso
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura